
UCHWAŁA NR IV/24/15
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 21 stycznia 2015 r.

w sprawie wzniesienia Pomnika Polskiego Podziemia Niepodległościowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013 r., poz. 
594 ze zmianami ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Postanawia się wznieść pomnik upamiętniający Polskie Podziemie Niepodległościowe w kształcie znaku 
Polski Walczącej.

§ 2. Pomnik wzniesiony będzie na skwerze przy ul. Bolesława Krzywoustego w Głogowie w miejscu     po 
przeniesieniu obelisku „Funkcjonariuszom MO i SB poległym w walce o utrwalenie władzy ludowej    na terenie 
powiatu głogowskiego”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Koliński

Id: 59460E3A-B72B-4630-AB2B-90F61772D38B. Podpisany Strona 1



U Z A S A D N I E N I E

Odpowiadając na wniosek środowisk patriotycznych naszego miasta, postanawia

się wznieść pomnik upamiętniający Polskie Podziemie Niepodległościowe, w kształcie znaku

Polski Walczącej, z brązu na cokole murowanym. Wniosek w tej sprawie złożyli mieszkańcy do

Budżetu Obywatelskiego. Ma on upamiętniać nieustanną walkę z ciemiężącymi nas najeźdźcami

od hitlerowskich Niemiec, przez bolszewików, do zbrodniczego systemu komunistycznego.

Pomnik wzniesiony będzie na miejscu gdzie dawniej stał kamień poświęcony poległym

funkcjonariuszom MO i SB, na skwerze przed fosą przy ul. Wały Chrobrego (na wprost fasady

frontowej głogowskiego sądu, w miejscu, gdzie niegdyś stała fontanna).

Wychodząc naprzeciw społecznej inicjatywie środowisk patriotycznych, podjęcie

przedmiotowej uchwały jest jak najbardziej zasadne.

Id: 59460E3A-B72B-4630-AB2B-90F61772D38B. Podpisany Strona 1




